
 
Муниципальное образование Гришенский сельсовет                                     

Мамонтовского района Алтайского края 

 

 

 

 
СБОРНИК 

муниципальных правовых актов 

№ 2 
 

 

 

 

 

Официальное издание 

 

Гришенского сельского Совета народных депутатов Мамонтовского                

района и  Администрации Гришенского сельсовета                      

Мамонтовского района Алтайского края 

 

 

                                                            
 
  

 

 

 

 
февраль 2024 

с. Гришенское 

 
 



Сборник муниципальных правовых актов муниципального образования 

Гришенский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края 

 

Периодическое печатное издание 

 

 

Разделы сборника 

 

 

1 Решения Гришенского сельского Совета народных депутатов 

Мамонтовского района Алтайского края 

П Постановления и распоряжения главы Гришенского 

сельсовета Мамонтовского района 

 

Ш Постановления и распоряжения главы Администрации 

Гришенского сельсовета Мамонтовского района 

 

1V Иные правовые акты, официальные сообщения органов 

местного самоуправления 

 

 

 

 

УЧРЕДИТЕЛЬ 

 Гришенский сельский Совет народных депутатов Мамонтовского района 

Алтайского края 

Администрация Гришенского сельсовета Мамонтовского района Алтайского 

края 

 

ОТВЕТСТВЕННЫЙ РЕДАКТОР 

Фишер Н.С.. 

 

АДРЕС РЕДАКЦИИ 

658553, Алтайский край, Мамонтовский район, с. Гришенское, ул. Новая, 

д.63 

 

 

 

 

 

 

Дата выпуска   04.03.2024г.№ 2  Разделы  Ш 

Тираж 3 экз. 

Распространяется бесплатно 



3 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРИШЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
__01.02.2024___    № _7___ 
с. Гришенское 

 

В соответствии со статьёй  219   Бюджетного кодекса Российской 

Федерации 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1.Внести в постановление Администрации Гришенского сельсовета 
Мамонтовского района Алтайского края  от 28.12.2023 № 55 «Об 
утверждении Порядка учета бюджетных и денежных обязательств 

получателей средств бюджета муниципального образования Гришенский 

сельсовет Мамонтовского района Алтайского края» следующие изменения: 

Пункт 1.1. изложить в следующей редакции: 

«Настоящий Порядок учета бюджетных и денежных обязательств 

получателей средств бюджета муниципального образования Гришенский 

сельсовет Мамонтовского района Алтайского края (далее – Порядок)                    

устанавливает порядок исполнения бюджета муниципального образования 

Гришенский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края (далее бюджет 

сельсовета) по расходам в части учета Управлением Федерального 

казначейства по Алтайскому краю (далее – Управление) бюджетных и 

денежных обязательств получателей средств бюджета сельсовета (далее 

соответственно – бюджетные обязательства, денежные обязательства). 

 

О внесении изменений в 
постановление Администрации 
Гришенского сельсовета 

Мамонтовского  района Алтайского 

края от  28.12.2023 № 55 «Об 

утверждении Порядка учета 

бюджетных и денежных обязательств  

получателей средств бюджета 

муниципального образования 

Гришенский сельсовет 

Мамонтовского района  Алтайского 

края». 
   

  



4 

 

 2.Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в 

Администрации Гришенского сельсовета и официальном интернет – сайте 

Администрации Мамонтовского района. 

       3. Контроль  за исполнением  настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава Администрации сельсовета              О.Е. Никифорова  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

И.М. Скорикова  

25690 



5 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРИШЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 

_22.02.2024  № _8__ 
с. Гришенское 
 

О внесении дополнений в  

постановление от 28.12.2023 № 57 

«Об утверждении перечня главных 

администраторов доходов бюджета 

муниципального образования 

Гришенский сельсовет Мамонтовского 

района Алтайского края  на 2024 год» 

 

В соответствии с пунктом 3
1
 и 3

2
 статьи 160

1
 Бюджетного кодекса, 

Постановлением правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 г. 

№1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами 

государственной власти (государственными органами) субъекта Российской 

Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного 

медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной 

администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к 

утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта 

Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 

медицинского страхования, местного бюджета» 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 
1. Дополнить перечень главных администраторов доходов бюджета  

сельского поселения следующим кодом дохода: 

КБК 303 117 15030 10 0002 150 - Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений (благоустройство парка в селе Гришенское) 

          2.Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде 

Администрации сельсовета и разместить на официальном интернет сайте 

Администрации Мамонтовского района. 

          3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Администрации  сельсовета                  О.Е. Никифорова      
 

И.М. Скорикова 

25-6-90 



6 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРИШЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 

_22.02.2024 _ № _9___ 
с. Гришенское 
 

О внесении дополнений в  

постановление от 28.12.2023 № 59 

«О наделении Администрации 

Гришенского сельсовета Мамонтовского 

района Алтайского края полномочиями 

администратора доходов бюджета 

муниципального образования 

Гришенский сельсовет Мамонтовского 

района Алтайского края». 
 

 

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации  

        

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 
1. Дополнить перечень главных администраторов доходов бюджета  

сельского поселения следующим кодом дохода: 

КБК 303 117 15030 10 0002 150 - Инициативные платежи, зачисляемые в  

бюджеты сельских поселений (благоустройство парка в селе Гришенское)   

   2.Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде  

Администрации сельсовета и разместить на официальном интернет сайте 

Администрации Мамонтовского района. 

          3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Администрации  сельсовета           О.Е. Никифорова             
 

 

 

 

 
И.М. Скорикова 

25690 



7 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРИШЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

22.02.2024   № _10__ 
с. Гришенское 

 
О присвоении адреса земельному 

участку с. Гришенское Мамонтовского 

района Алтайского края 

 

 
      В соответствии с правилами присвоения, изменения и анулирования адресов, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 

19.11.2014 № 1221, Федеральным законом от 28.12.2013  № 443-ФЗ                                     

«О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений  в 

Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления 

Российской Федерации», разделом 4 постановления Правительства Российской 

Федерации от 22.05.2015 № 492 «О составе сведений об адресах, размещаемых в 

государственном адресном реестре, порядке межведомственного информационного 

взаимодействия при ведении государственного реестра, о внесении изменений и 

признании утратившими силу актов Правительства Российской Федерации (вместе           

с «Правилами межведомственного информационного взаимодействия при ведении 

государственного адресного реестра»), в целях упорядочения адресного хозяйства, 

земельному участку, образуемому из земель, государственная собственность на 

которые не разграничена 

  

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. земельному участку  площадью 100468 кв.м присвоить адрес: 

Российская Федерация,  Алтайский край, Мамонтовский муниципальный 

район, сельское поселение Гришенский сельсовет, Гришенское село, 

Центральная улица, земельный участок 117б. 

 

Описание местоположения объекта адресации (земельного участка): 

Российская Федерация, Алтайский край, Мамонтовский муниципальный 

район, сельское поселение Гришенский сельсовет, Гришенское село, рядом               

с участком ул. Центральная, 117, кадастровый квартал 22:27:010101: 

 

 



8 

 

 
2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде 

Администрации сельсовета. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю                       

за собой. 

 

 

Глава Администрации  сельсовета         О.Е. Никифорова 
 

 

 

 

Скорикова Ирина Михайловна 

     25690 



9 
 

Содержание 

Постановление № 7 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление № 8 

 

 

 

 

 

Постановление № 9 

 

 

 

 

 

 

Постановление № 10 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации 

Гришенского сельсовета Мамонтовского  района 

Алтайского края от  28.12.2023 № 55 «Об утверждении 

Порядка учета бюджетных и денежных обязательств  

получателей средств бюджета муниципального 

образования Гришенский сельсовет Мамонтовского 

района  Алтайского края»…………………………………… 

 

О внесении дополнений в постановление от 28.12.2023                   

№ 57 «Об утверждении перечня главных администраторов 

доходов бюджета муниципального образования 

Гришенский сельсовет Мамонтовского района Алтайского 

края  на 2024 год»…………………………………………….. 

 

О внесении дополнений в постановление от 28.12.2023              

№ 59 «О наделении Администрации Гришенского 

сельсовета Мамонтовского района Алтайского края 

полномочиями администратора доходов бюджета 

муниципального образования Гришенский сельсовет 

Мамонтовского района Алтайского края»………………….. 

 

О присвоении адреса земельному участку с. Гришенское 

Мамонтовского района Алтайского края…………………… 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

 

 

6 

 

 

7 

   

   

   

   

 


	C:\Users\User\Desktop\САЙТ 2023-2024\5.  Сборник МПА 2024 год\2. Сбориник МПА - февраль 2024\1. Сборник муниципальных актов.pdf
	C:\Users\User\Desktop\САЙТ 2023-2024\5.  Сборник МПА 2024 год\2. Сбориник МПА - февраль 2024\2. Постановления.pdf
	C:\Users\User\Desktop\САЙТ 2023-2024\5.  Сборник МПА 2024 год\2. Сбориник МПА - февраль 2024\Пост. № 7 о внесении изменения   бюдж, ден.об уточнение.docx
	C:\Users\User\Desktop\САЙТ 2023-2024\5.  Сборник МПА 2024 год\2. Сбориник МПА - февраль 2024\Пост. № 8  в перечень админ измен.doc
	C:\Users\User\Desktop\САЙТ 2023-2024\5.  Сборник МПА 2024 год\2. Сбориник МПА - февраль 2024\Пост. № 9  о наделении админ измен.doc
	C:\Users\User\Desktop\САЙТ 2023-2024\5.  Сборник МПА 2024 год\2. Сбориник МПА - февраль 2024\Пост. № 10 о присвоении адреса земельному участку.doc

	C:\Users\User\Desktop\САЙТ 2023-2024\5.  Сборник МПА 2024 год\2. Сбориник МПА - февраль 2024\3. Содержание сборника.pdf

